
入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

工 事 名 緑ヶ丘団地汚水枝線工事

工期・期限 工事場所 四万十市不破　地内

入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 1 工事番号 令和４年度　下水第２号

担当課 上下水道課 工     種 土木一式工事

245日間（内余裕期間90日間）

第３回

1 有限会社実業土木 30,000,000 28,000,000

32,736,000 29,458,000

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回

1 落札

予定価格 最低制限価格
( )29,760,000 ( 26,780,000 )

2 株式会社ダイリン 辞退

4

3

8

7

6

5

12

11

10

9

16

15

14

13

20

19

18

17

24

23

22

21

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 2 工事番号 令和4年度崖災第4-9号

工 事 名 がけくずれ住家防災対策工事（安田宅）

工期・期限 工事場所 四万十市竹島　地内
令和 5年 3月31日　繰越手続予定。繰越承認されたときの標
準工事日数220日（余裕期間90日＋実工期130日）

担当課 まちづくり課 工     種 とび･土工･ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( 7,270,000 )

最低制限価格
( 6,480,000 )

7,997,000 7,128,000

2 有限会社小出建設 辞退

3 有限会社富山建設 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 中山興業株式会社 辞退

6 中平工業 辞退

7

4 東工業株式会社 6,990,000 2

5 有限会社ハタ工業 6,480,000 1 落札

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 3 工事番号 令和４年度道メンテ第1-17-3号

工 事 名 市道手洗川勝間線（勝間大橋）橋梁修繕工事（その２）

工期・期限 工事場所 四万十市勝間　地内220日間

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( 28,020,000 )

最低制限価格
( 24,910,000 )

30,822,000 27,401,000

2 植田興業株式会社 辞退

3 中山興業株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設株式会社 辞退

6 株式会社西土佐建設 辞退

7 有限会社竹村綜合建設 辞退

4 株式会社田辺豊建設 24,910,000 1 落札

5 福原建設株式会社 辞退

10 株式会社若竹組 辞退

11 刈谷建設株式会社 24,930,000 3

8 サイバラ建設株式会社 24,920,000 2

9 有限会社小出建設 辞退

14 有限会社富山建設 辞退

15

12 株式会社ダイリン 辞退

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 4 業務番号

業 務 名 高知県議会議員選挙ポスター掲示場設置・管理及び撤去業務（Ａ地区）

期間・期限 業務場所 市が指定する場所令和 5年 4月28日

担当課 選挙管理委員会事務局 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( 865,800 )

最低制限価格
( ----- )

952,380 -----

2 佐竹建設 辞退

3 株式会社しらきインテリア 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社ササハラ鉄骨 910,000 無効

6 益岡工務店 800,000 1 落札

7 有限会社長者工務店 865,800 2

4 有限会社西南ホーム 1,000,000 無効

5 中村プラザデザイン事務所 辞退

10

11

8 宮本建設株式会社 辞退

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 5 工事番号 令和４年度　崖高　第4-8号

工 事 名 がけくずれ住家防災対策工事（土居宅）

工期・期限 工事場所 四万十市磯ノ川　地内
令和 5年 3月31日　繰越手続予定。繰越承認されたときの標
準工事日数175日（余裕期間90日＋実工期85日）

担当課 まちづくり課 工     種 とび･土工･ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( 2,090,000 )

最低制限価格
( 1,860,000 )

2,299,000 2,046,000

2 有限会社小出建設 辞退

3 有限会社富山建設 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 中山興業株式会社 辞退

6 中平工業 辞退

7

4 東工業株式会社 2,000,000 1 くじ落札

5 有限会社ハタ工業 2,000,000 1

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 6 業務番号

業 務 名 四万十市高齢者福祉計画・第９期介護保険事業計画策定支援業務

期間・期限 業務場所 四万十市内令和 6年 3月31日

担当課 高齢者支援課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( 8,400,000 )

最低制限価格
( ----- )

9,240,000 -----

2 株式会社ジャパンインターナショナル総合研究所 10,070,000 無効

3 リージョナルデザイン株式会社 8,390,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社ぎょうせい　四国支社 11,100,000 無効

6

7

4

5

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 7 工事番号 令和4年度崖災第4-7号

工 事 名 がけくずれ住家防災対策工事（植宅）

工期・期限 工事場所 四万十市川登　地内
令和 5年 3月31日　繰越手続予定。繰越承認されたときの標
準工事日数200日（余裕期間90日＋実工期110日）

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( 4,510,000 )

最低制限価格
( 4,020,000 )

4,961,000 4,422,000

2 有限会社実業土木 辞退

3 後川建設有限会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社土佐建興 辞退

6 東工業株式会社 4,510,000 2

7 株式会社楓商店 辞退

4 大三建設株式会社 4,020,000 1 落札

5 有限会社中重建設 辞退

10

11

8 株式会社しらきインテリア 辞退

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 8 工事番号

工 事 名 令和４年度西土佐ふれあいホール研修室棟屋根改修工事

工期・期限 工事場所 四万十市西土佐用井　地内50日間

担当課 生涯学習課 工     種 建築一式工事

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不落

2 有限会社沖建築 辞退

3 株式会社しらきインテリア 5,120,000 4,722,000 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社ササハラ鉄骨 4,950,000 4,300,000 辞退

6 有限会社西南ホーム 5,300,000 4,700,000 4,100,000 無効

7 田辺建築 5,218,000 辞退

4 益岡工務店 5,220,000 4,700,000 4,250,000 無効

5 有限会社長者工務店 4,735,000 4,350,000 3,900,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 9 業務番号

業 務 名 高知県議会議員選挙ポスター掲示場設置・管理及び撤去業務（Ｂ地区）

期間・期限 業務場所 市が指定する場所令和 5年 4月28日

担当課 選挙管理委員会事務局 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

2 有限会社沖建築 辞退

3 小島建築 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 尾形住宅 辞退

6 西村建設

7 矢部建築 辞退

4 サイバラ鉄工株式会社 辞退

5 有限会社杉原建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 10 業務番号

業 務 名 高知県議会議員選挙ポスター掲示場設置・管理及び撤去業務（Ｃ地区）

期間・期限 業務場所 市が指定する場所令和 5年 4月28日

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社黒尊建設 辞退

担当課 選挙管理委員会事務局 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階303、304、305会議室 入 札 日 令和 5年 1月13日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

4 株式会社渡川建設 辞退

5

2 田辺建築

3 株式会社西土佐建設 辞退

8

9

6

7

12

13

10

11

16

17

14

15

20

21

18

19

24

25

22

23


